UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Trophæa Mariana, Ob Hæresim Trivmphantam

Mattsperger, Daniel

Ursellis, 1601

Trophævm II. D. Mariae Matri Dei S. De manubiis Hypocrisis & Mendacii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70269](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70269)

tendis? nisi forte tacite regnare vis, quam mortuam fateri non vis? VNVS SOLVS EST DEVS. Hic est ensis, quo iugulum Idololatriæ & cor configimus; si serio Idololatriam odisti, aspice & mecum triumphas; sin cum eadem clâ conspiras, tu quoque ferrum recipe; MARIA NON EST DEVS, SED MATER DEI. Ecce enim alterum aduersus te Trophæum paratur.

TROPHÆVM SECVNDVM.

Argumentum.

VT Heretici Catholicos apud plebem erroribus & licentia fascinatam, Idololatria reos faciant, duobus modis potissimum consequi conantur Hypocrisis, quia se DEI vnus solius causam agere simulant; & Mendacio, quia Catholicis affingunt, quæ eis in mentem nunquam venerunt. Hinc itaque vt ipsi pii videantur, nos impios mentiantur; vt Zelota ipsi æstimentur, nos Idololatrias committuntur, & debitum MARIAE cultum, vt sacrilegium criminantur. Hinc alterum MARIAE Trophæum statuimus:

DIVAE MARIAE, MATRI DEI S. DE MANVBIIS HYPOCRISIS ET MENDACII.

VTRVM inuis, te Hypocritam dicam an Mendacem? an vtrumque; an in Hypocrisis loquentem mendacium? Dicis, *solum Deum honorandum*; Hæc Hypocrisis est. Dicis *MARIAM a nobis honorari tanquam Deum*: hoc mendacium est. Scilicet, Hypocrita tu, vt habearis honoris Dei vindex, mendax esse non erubescis; Dicis, *nos auferre Deo, quod tu restitu-*

1. Timeth. 4

Matris DEI
nomen ac di-
gnitas, Hæreti-
cæ Hypocrifi-
laruam detra-
hit.

Exod. 20. Leu.
19. Deut. 5.
Tob. 4. Eccl.
30. Ephes. 6.

Matth. 5.

Christus quæ-
uis DEVS hu-
manum, tamen
affectum & suæ
legi, consenta-
neum erga
Matrem, re-
tinet.

as. Itane verò nō tu potes pius esse, nisi me calūnieris impiū? Itane verò non potes honorare Deum, nisi dehonestes Matrem eius. Ecce tibi cruentum adhuc mucronē qui vno ictu Hypocrisin & mendaciū conficiet. **MARIA EST MATER DEI.** Si pro DEO pugnas, cur Matrem impugnas? An similitates sunt inter DEVM & Matrē DEI; vt Filius Matris gloriā, suam existimet contumeliam? An Mater ambitiosa, quæ Nato suo laudem præreptā velit? Dic mihi quo loco apud te mater tua est? quo futura esset, si tu quisquis es, Princeps aut Rex esses? *Humana*, inquit, *ad Deū transfertis.* Ecquid hoc mirum est, quandoquidem DEVS homo est? Sed mauius fortè me diuina ad homines transferre; En pareo. Præceptum parentes honorandi, nonne à DEO est? An ergo iniuriam DEO homini facio, si præcepti sui obseruantem credo, cum ipse professus sit; Non veni soluere legem sed adimplere? Ille qui minutias Mosaici cultus non contempsit, pessimo exemplo Matrē suam non eximio honore condecorauerit?

Audio susurros; *At DEITAS non ex Matre est.* Quid tricaris impure? Animus tuus vnde est? à parentibus? an à DEO? Non dignaberis ergò vllō amore aut honore progenitores tuos, quoniam melior tui pars non ab ipsis, sed à Deo est? *At magis interfuit Matris quàm Filij Filium hunc nasci.* Sanè; & illud addo; cum reliquo genere mortalium, hæc Mater periisset, nisi hunc Filium peperisset. Nunquid ideo minus Mater est? aut nunquid ideo naturæ nomen Filius amisit? Itaque si DEVM agnoscis hominem, humanum quoque affectum fateri, non cum qui à peccato, sed qui à DEO insitus est. An ille homo qui Deus est; inde erit à Matre magis alienus, vnde in homines cæteros factus est benignior? DEVS carnem induit, vt nos homines DEO lau-

tius

tius frueremur & honorabiles fieremus. Quod si Mater DEI non est inde facta honoratior: Igitur, te iudice, infelix Mater, cui soli obfuit DEVM ex se hominem nasci. Nam si DEVS homo, quem MARIA progenuit, DEUS non esset, plus ipsam diligeret & amplius extolleret. Durior ergò in Matrem est, quia DEVS est, & Mater tanto miserior, quanto excelsior ille quem partu edidit. Ita dum iustitiam simulas, feminas blasphemiam; Nam quem honorem MARIAE negas, Christo derogas; MARIAE enim nihil assignamus vel dignitatis vel claritatis, nisi quantum Christus non dicam pro potentia sua potuit; sed vel pro diuina benignitate voluit; vel pro conditione humana Matri debuit communicare; *Debuit* inquis, & rides. *Debuit* inquam. Cur enim Matri non debeat, qui tibi, qui mihi debet? Fide Christo, & secundum leges eius viue, iam tibi debet, non tam pro merito tuo, quam pro sponione sua. Et Matri nihil debuit post educationis & nutricationis officia? post curas & sollicitudines maternas, & plus quam virilem aut Apostolicam etiam in aduersis & cruce ipsa constantiam? Miserrimam igitur mulierum MARIAM, Gabrielem adulatorem, Elizabetham fallacem, ipsum Spiritum sanctum in ore MARIAE mendacè proclamemus; quoniam beatam eam, benedictam, & omnibus seculis deprædicandam pronunciarunt. Aut si hæc cogitare, nedum proloqui nefas est, credamus quoque nihil esse propinquius DEO, quam esse Matrem DEI, etiamsi non sit DE A.

Sed iam in sanguine suo narati Hypocrisi, suppetias laturun: prumpit MENDACIVM. *Sit, inquit, beata, sit benedicta, sit honoratissima MARIA, at non maiori ne pari quidem cum ipso DEO cultu eam prosequamur, & non faciamus DEAM.*

Marc. 16. Luc. 5
Act. 16. Rom. 4
Leu. 26. Deut.
21. & 30. II. 50.
Prou. 13. Eccl.
8. Matth. 5.
& 20. & 23. 2.
Tim. 4. Apoc.
22. &c.